(ZONA MIXTA DE MEDIANA INTENSIDAD), ubicado en la esquina de Calle 58 y la 

Avenida Ricardo Arango en la urbanización Obarrio, corregimiento de Bella Vista, 

Distrito y Provincia de Panamá. 

El monto global de inversión para este proyecto es de aproximadamente de quinientos 

ochenta mil dólares (B/.580,000) 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Características físicas:  

Actualmente el área donde se desarrollará el futuro proyecto está deshabitada. El 

terreno donde será construido el proyecto se ubica en un sector urbano

[...]

Planificación Urbana y Ordenamiento Territorial del Municipio de Panamá, se 

encuentra incluida en la sección de anexos (ver anexo 14.5). 

4.7 Monto global de inversión  

El monto global de inversión para este proyecto es de aproximadamente de quinientos 

ochenta mil dólares (B/.580,000) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 
aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos

[...]

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓD|GO DE UB|CAC|ÓN 8707, FOLTO REAL Ne 30052 (F)

UBICADO EN CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMÁ, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 936 M2 25 dM2 Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 936 M2 25
dm2 CON UN VALOR DE B/.989,250.00 (NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DoScIENToS CINCUENTA

BALBOAS) Y UN VALOR DE TERRENO DE 8/.989,250.00 (NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS

CINCUENTA BALBOAS)

TITULAR(ES) REG¡STRAL(ES)

TNVERSTONES MAKANU PTY, S.A. (PASAPORTE FTCHA 837087) TTTULAR DE UN DERECHO DE PROPTEDAD

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTAN GRAVAMENES VIGENTES INSCR¡TO A LA FECHA

RESTRICCIONES: ESTE LOTE PODRA CONSTRUIRSE SOLAMENTE UNA CASA RESIDENCIAL Y SUS